КАЛУЖСКАЯ ОБЛАСТЬ

МИНИСТЕРСТВО

ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ

ул. Пролетарская, 111, г. Калуга, 248016
тел.: 8 (4842) 719-302
факс: 8 (4842) 719-342

E-mail: minobr@adm.kaluga.ru

На № от

Руководителям

органов местного самоуправления

муниципальных образований

Калужской области,
осуществляющих управление

в сфере образования

В соответствии с письмами первого заместителя Министра просвещения

Российской Федерации Бугаева А.В. от 11.08.2023 № АБ-3345/01 «О направлении

информации» и Генерального директора Общероссийской общественно-
государственной просветительской организацией «Российское общество «Знание»

(далее – Российское общество «Знание») М.А. Древаля от 10.08.2023
№ Исх-1783/23 министерство образования и науки Калужской области сообщает

следующее.
В соответствии с пунктом 22 плана совместных проектов Российского

общества «Знание» и Минпросвещения России, запланированных

в общеобразовательных организациях и организациях среднего профессионального

образования на территории всех субъектов Российской Федерации в 2023 году,
в период с 06.08.2023 по 29.09.2023 на официальном сайте Всероссийской

просветительской акции «Поделись своим Знанием» (далее – Акция)
(https://znanierussia.ru/events/vserossijskaya-prosvetitelskaya-akciya-podelis-svoim-
znaniem-23842) идет регистрация лекторов и площадок проведения Акции.

В период с 04.11.2023 по 12.04.2024 на территории ВДНХ запланировано

проведение Международной выставки-форума «Россия» (далее – Выставка),
Российское общество «Знание» выступает генеральным партнером Выставки

по образовательной программе. В период проведения Выставки Российское

общество «Знание» при поддержке партнеров планирует:
1. Разработать и реализовать ряд просветительских мероприятий;
2. Запустить проект Знание.ТВ (далее – Телеканал) – потоковый

круглосуточный телеканал, ежедневно освещающий все ключевые события

образовательной, культурной и деловой программ. Телеканал станет центральным

ресурсом освещения Выставки для миллионов зрителей со всей страны;
3. В период с 04.11.2023 по 06.11.2023 провести очередной Федеральный

просветительский марафон Знание.Первые (далее – Марафон), который откроет

Выставку. В рамках Марафона молодежь России получит возможность лично

пообщаться с первыми лицами крупнейших компаний, признанными мастерами

культуры и искусства, выдающимися учеными и государственными деятелями.
Учитывая высокую социальную значимость проектов, реализуемых

Российским обществом «Знание», просим Вас:
- рассмотреть возможность участия в Акции общеобразовательных

организаций муниципального района (городского округа) и размещения

https://znanierussia.ru/events/vserossijskaya-prosvetitelskaya-akciya-podelis-svoim-znaniem-23842
https://znanierussia.ru/events/vserossijskaya-prosvetitelskaya-akciya-podelis-svoim-znaniem-23842

2

информации о мероприятиях Акции на официальном сайте и в социальных сетях

указанных организаций;
- обеспечить участие в Акции общеобразовательных организаций, которые

определены в муниципальных районах (городских округах) для установления

на регулярной основе сотрудничества с Российским обществом «Знание» (список

прилагается);
- оказать содействие в информировании педагогического сообщества

о реализации мероприятий Выставки, в том числе путем размещения информации

на официальном сайте и в социальных сетях образовательных организаций. Ссылка

на материалы: https://disk.yandex.ru/d/sOjGmtEOY6Chow.

Приложение: в электронном виде.

Министр А.С. Аникеев

Уклечева Элина Султановна

+7 4842 71 93 30

https://disk.yandex.ru/d/sOjGmtEOY6Chow

Список общеобразовательных организаций, находящихся на территории

Калужской области, для установления сотрудничества с Общероссийской

общественно-государственной просветительской организацией «Российское

общество «Знание» на регулярной основе с целью формировании организационной

инфраструктуры просветительского движения

№
пп

Наименование ОО

1. Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Средняя
общеобразовательная школа №1», с. Бабынино Бабынинского района
Калужской области

2. Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Средняя
общеобразовательная школа», п. Газопровод Бабынинского района
Калужской области

3. Муниципальное общеобразовательное учреждение «Средняя
общеобразовательная школа № 2»,п. Бабынино Бабынинского района
Калужской области

4. Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Средняя
общеобразовательная школа», с. Муромцево Бабынинского района
Калужской области

5. Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Основная
общеобразовательная школа», с. Вязовна Бабынинского района Калужской
области

6. Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Средняя
общеобразовательная школа № 2 им. И.С. Унковского», п. Воротынск
Бабынинского района Калужской области

7. Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Средняя
общеобразовательная школа № 1», п. Воротынск Бабынинского района
Калужской области

8. Муниципальное общеобразовательное учреждение «Средняя
общеобразовательная школа №1 г. Балабаново»

9. Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Кондровская
средняя общеобразовательная школа №1»

10. МОУ «Средняя общеобразовательная школа № 1 им. С.Ф. Романова»,

г. Жуков Жуковского района Калужской области
11. Муниципальное казённое общеобразовательное учреждение «Фоминичская

средняя общеобразовательная школа»
12. Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Больше-

Желтоуховская средняя общеобразовательная школа»
13. Муниципальное казённое общеобразовательное учреждение «Воскресенская

средняя общеобразовательная школа» имени Героя Советского Союза
Михаила Владимировича Угарова Кировского района Калужской области

14. Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Основная
общеобразовательная школа № 4» город Киров Калужской области

15. Муниципальное казённое общеобразовательное учреждение «Средняя
общеобразовательная школа № 1» имени Героя Советского Союза Шелаева

4

Антона Стефановича города Кирова Калужской области
16. Муниципальное казённое общеобразовательное учреждение «Средняя

общеобразовательная школа №7» город Киров Калужской области
17. Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Средняя

общеобразовательная школа №8» г. Кирова Калужской области
18. Муниципальное казённое общеобразовательное учреждение «Средняя

общеобразовательная школа № 3», г. Козельск Козельского района
Калужской области

19. Муниципальное казённое общеобразовательное учреждение «Средняя
общеобразовательная школа №3»

20. Муниципальное общеобразовательное учреждение «Средняя
общеобразовательная школа № 4», г. Малоярославец, Малоярославецкого
района Калужской области

21. Муниципальное общеобразовательное учреждение Гимназия города
Малоярославца

22. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя
общеобразовательная школа № 14» города Калуги

23. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя
общеобразовательная школа №11 имени Подольских курсантов» города
Обнинска

24. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя
общеобразовательная школа №13» города Обнинска